Ecclesia

Catholica

Sancta

D

Expositio

sanctificantis contentiva. Nam extra ecclesiam nec gra est neq salus
Pro hac ecclesia primo oratur vt collecta z adunata fm diuersos
gradus eius: vt in ea gerarchicus ordo superior ad inferiores; z in
ferior ad superiores inconcusse seruetur. in precipiendo z obediendo
do et virtute charitatis. Deinde p rectoribus ecclesie generalibus z
specialibus; demum p singulis fidelibus tamen in genere. Quorum la
tam prosecutionem: quere lec. 23. et. 24.

Sequitur textus
approbando et pater ppter seruum
bona pferendo

Zec. 28.

Zec. 29

Emento domine famulo
discretionem

rū famularumqz tuarum **R.** et **R.**
quiesce: nō circūgirantium aut perturbantium.

et omnium circūstatiū . quo
quo ad intellectum

rū tibi fides cognita est . et
quo ad effectum scz parti/
cipationis desiderium.

nota deuotio . pro quibus
ego scz z ecclesia circūstantes scz qz z ipsi offerunt
cuius psonā gero nō immediate scz mediante sacer

tibi offerimus . vel qui tibi
dote. oblationē qua summe laudamus
diuinam largitatem

offerūt . hoc sacrificiū lau/
primo qz charitas sibi cōmendatis mul
ordinata a se in/ triplici ratione.
cipit

dis. pro se suisqz omnibus
quantum ad peccati
remissionem

pro redemptōe aīarū suarū.

canonis misse

quantū ad beatitudinis
consecutionem

quantū ad bona cor-
poris que sūt infima.

pro spe salutis et incolūitatis

patri

affectiones pias z
opa merito:ia: que

sua sunt ppter coopatōem liberi arbitrij z reddunt ppter gratiā quā
accipiunt a te per quam sunt meritoria opera

sue . tibiqz reddūt vota sua

p̄i cui appropatur
eternitas

sp̄i sctō. sp̄s
est q̄ uiuificat

filio. qui est veritas
Joh. 14. Ego sum

via veritas z vita. Ecce tria diuinarum personarum attributa: scz
eternitas: veritas z vita

eterno deo . viuo et vero

Postq̄ orauit sacerdos. p̄ omnibus recte credentibus frater
naliter. In hac particula orat pro quibusdam sp̄alib⁹ singulariter:
z hoc p̄: uno premitur. Secundo quod a deo eis petitur subinfer-
tur ibi: pro spe. Tertio vt oratio pro eis exaudiat allegat: ibi. Ti-
biqz. Circa primum orans sacerdos dño dicit *N*emento. Non
q̄ de⁹ q̄ eternaliter oia presentia: p̄terita: futura. z possibilia: actuali-
ter cognoscit aliquoz obliuisci possit: vt opus sit aliqua sibi ad me-
moriam reuocare. Siquidē actus diuine cognitōis vnus z simplex
ac eternus: q̄ omnia intuetur: est sua diuina z infinita essentia: z ido
sicut necessario essentia sua est immutabilis: ita necessario oia cog-
noscit z nullius vnqz obliuiscitur. Sed obliuisci nescire et noscere
deo quandoqz attribuitur per effectum. Ita scire dicitur quod ap-
probat: vnde dicitur. Nouit dñs qui sunt eius. z. *T*hi. z. Et nescire
vel obliuisci quos reprobat. Unde dñs diciturus est repr: ob *M*at.
7. Nunq̄ noni vos. Et iterum factis virginibz frustra sibi aperiri
petentibus. Amen amen dico vobis nescio vos *M*at. 25. Ita et
conuerforz malicias obliuiscit ad penā: z a bono cadētū merita nō
recondatur ad premium. *E*zech. 18. Dicit igitur sacerdos vt de⁹ me
mo: sit per gratie oppositionem: z peccatorum remissionem: et ad
p̄ferendū ea q̄ statim in hac orōne subiungūt. *S* Sequitur. Fa-
muloz famularūqz tuaz. *N.* z *N.* Hoc est fidelitū te colentū p̄ fidē
orthodoxam: per quam p̄: ofitentur te dominū celi z terre: scqz sub-
iectos tuos famulos. Et hic locus est: vt sacerdos pro quibusdam
sp̄alr̄ orer: vt sacrificij fructū sp̄alr̄ eis applicet. *J*do dī: *N.* z *N.*

Quō de⁹ ob-
alicut⁹ obli-
uisci seu ali-
qd scire vel
nescire.

D ij

Expositio

Pro quo diligenter notandū: q̄ sacerdos ex officio m̄cius est ecclesie p̄p̄lo ad deum: et ideo offerēs sacrificiū in p̄sona ecclesie: p̄t eius fructū et virtutē alicui vel aliquibus sp̄cialiter applicare. Hanc em̄ auctoritatē recepit in sua ordinatōe: cum in traditōe calicis et patris dictū est ad eum: accipe p̄tatem offerendi p̄ viuis et mortuis etc. Unde eius officij nō solū est p̄ces ecclesie et sacrificiū eius noie deo offerre: sed etiā vt tenens gradū summū in ecclesiastica policia rōne ordinis sacerdotalis: potest virtutē sacrificij et oblatōis determinare vt illis vel istis indigentibz premiū p̄ b̄mōi ecclesie sacrificio p̄ferat cuius latā declaratōem requiret **1. Cor. 16.** per totū. **Et si queris** vtz sacerdos p̄ libito suo possit disp̄sare bonū fructe sacrificij debitum cui voluerit. Ad hoc r̄ndetur sub hac distinctōe. Q̄n̄q̄ h̄ certa doctrina vel obligatio aut p̄ceptū de applicatōe fructus sacrificij certis certo mō faciendū: q̄n̄q̄ talis nō h̄. Si primum. debet sacerdos in applicando misse fructū: illi doctrine: obligatōi seu p̄cepto se cōformare. Q̄d si p̄trariū faciat: applicatōi scz sacerdoti nocet: q̄ sic contra p̄ceptū: aut doctrinā applicatōe peccat. et forte nec p̄ficat ei cui sic inordinate applicat. vt d̄t **Sco.** Si sc̄m: stat in arbitrio sacerdotis cui voluerit applicare. **P**ro intellectu hoz p̄sequēter aduertendū: q̄ meritū seu virtus miss̄: p̄t intelligi valere alicui in tr̄plici gradu: scz sp̄cialissime: generalissime: et mō medio seu specialiter. Primo mō scz sp̄cialissime: tantū valet celebranti: saltem digne: q̄m illi valet tanq̄ meritū eterne vite ac premiij essentialis: p̄pter motū eius charitatiuū in deū: q̄ vult celebrare eucharistia finaliter p̄p̄ deū sup̄ oia dilectū. Hunc fructū alij applicare nō p̄t: q̄m et si q̄s p̄t alteri mereri premiū essentialē: illud em̄ corr̄ndet merito p̄sonali cuiuslibet. fm̄ illud. **Ops** illoz sequūtur illos. **Et** illud: vt referat vnusquisq̄ p̄p̄ia corpis put gessit siue bonū siue malū. Generalissime valet toti ecclesie: et ab hoc valore sacerdos nullū debet excludere: saltem qui ē mēbrū ecclesie: s̄ intentione habituali oēs includere fm̄ institutio nē et vsū ecclesie: fm̄ quē habet orare p̄ oibz orthodoxis catholice et aplice fidei cultoribz. Tertio mō valet illi cui p̄ celebrantē sp̄cialr̄ applicat: et quantū ad illū valor ē medio ordinate sunt sp̄cales oōnes et collecte p̄ diuersis p̄sonis: et diuersis impetrandis: ac diuersa officia p̄ viuis et defunctis ab ecclesia: q̄ h̄ns sp̄m̄ sponsi sui nō errat sic ordinādo. Frustra aut̄ esset hec ordinatio si oibz eq̄l̄iter valeret. Quantum itaq̄ ad istū valorē medio modo: quandoq̄ determinata est applicatio et ordinatio ecclesie: que in diuersis parrochjis instituit diuersos sacerdotes parrochiales: qui tenent̄ officiare ecclesias: et celebrare sp̄cialr̄ p̄ ois suis parrochianis viuis et defunctis: